



RONDA CARITÀ E SOLIDARIETÀ

MILANO

BILANCIO AL 31 DICEMBRE 2017

Stato Patrimoniale

		2017	2016
Attivo			
	B) Immobilizzazioni		
	II Immobilizzazioni materiali		
	2) Impianti e attrezzature	22.874,84	21.551,18
	5) Automezzi	55.000,00	55.000,00
	Totale	77.874,84	76.551,18
	Totale Immobilizzazioni (B)	77.874,84	76.551,18
	C) Attivo circolante		
	II Crediti		
	1) Verso finanziatori	5.078,92	24.068,00
	2) Verso altri	38.527,13	4.712,62
	Totale	43.606,05	28.780,62
	IV Disponibilità liquide		
	1. Depositi bancari e postali	180.213,00	139.905,42
	Totale attivo circolante (C)	223.819,05	168.686,04
	D) Ratei e risconti	0	1.262,37
	Totale attivo	301.693,89	246.499,59
Passivo			
	A) Patrimonio netto		
	I Fondo di dotazione	73.099,40	73.099,40
	III Patrimonio libero		
	1) Risultato gestionale esercizio	-38.792,07	73.093,14
	2) Riserve accantonate es, precedenti	108.913,76	43.820,62
	Totale	70.121,69	119.613,76
	Totale Patrimonio netto (A)	143.221,09	190.013,16
	B) Fondi per rischi e oneri	2) Fondi ammortamento	47.927,45
	C) TFR	5.798,75	5.738,83
	D) Debiti		
	2) Debiti verso finanziatori	1.100,00	3.238,26
	4) Debiti verso fornitori	3.389,07	7.573,88
	5) Debiti tributari	1.517,99	1.413,08
	6) Verso istituti di previdenza	1.293,00	1.093,30
	7) Debiti verso dipendenti	6.931,35	4.676,45
	8) Debiti verso partner	45.257,60	
	Totale debiti (D)	59.489,01	17.994,97
	E) Ratei e risconti	45.257,59	2.121,63
	Totale passivo	301.693,89	246.499,59

Rendiconto Gestionale

Oneri		2017	2016
	1) Oneri da attività tipica		
	1.1) Acquisti	27.322,70	17.856,43
	1.2) Servizi	3.878,72	5.111,36
	1.3) Godimento beni di terzi		0
	1.4) Personale	58.145,62	50.770,38
	1.5) Ammortamenti	13.750,00	12.250,00
	1.6) Oneri diversi di gestione	2.238,10	0
	Totale	105.335,14	85.988,17
	2) Oneri promozionali e raccolta fondi	41.403,79	28.810,17
	4) Oneri finanziari e sopravvenienze	1.101,54	2.399,94
	5) Oneri di supporto generale		
	5.1) Acquisti	1.541,80	1.058,72
	5.2) Servizi	6.256,81	28.963,64
	5.3) Godimento di beni di terzi		0
	5.4) Personale	14.536,40	12.692,60
	5.5) Ammortamenti	3.546,50	3.281,00
	5.6) Altri oneri	7.412,02	
	Totale	33.293,58	45.995,96
	Totale Oneri	181.134,00	163.194,24
Proventi			
	1) Proventi da attività tipiche		
	1.1) Contributi su progetti	54.716,75	112.713,27
	1.2) Da contratti con enti pubblici	13.200,00	23.410,00
	1.3) Da soci	2.400,00	2.375,00
	1.4) Altri proventi e ricavi	0	1.133,00
	1.5) 5 x 1000	14.188,40	14.623,44
	Totale	84.505,15	154.254,71
	2) Proventi da raccolta fondi		
	2.1) Eventi	3.375,60	4.592,00
	2.2) Mercatini	4.174,70	2.929,00
	2.3) Donazioni	50.017,51	74.004,00
	Totale	57.567,81	81.525,00
	4) Proventi finanziari e straordinari	268,97	507,67
	Totale proventi	142.341,93	236.287,38
Risultato	Risultato gestionale positivo negativo	-38.792,07	73.093,14

Approvato 19/04/2018

Il Presidente